グリーン住宅ポイント制度における交換商品等に関するアドバイザリー委員会 議事要旨

■日時：令和 3 年 1 月 25 日（月）11:00〜12:00

■場所：WEB 会議

■議事
・議題１「グリーン住宅ポイント制度の概要について」
・議題２「グリーン住宅ポイント制度の商品交換について」
・議題 3「グリーン住宅ポイント制度の追加工事について」

■出席者
＜委員（委員属性）＞
学識経験者（住宅分野）
消費者団体関係者
弁護士
監査法人関係者
＜事務局＞
国土交通省住宅局住宅生産課

■議事要旨
○ 議題１について
・事務局から、グリーン住宅ポイントの概要について、説明を行った。

○ 議題２について
・事務局から、グリーン住宅ポイントの商品交換について説明を行った。
・委員から、「新たな日常」に資する商品について質問があり、事務局から、質問に対する説明を

行った。

○ 議題３について
・事務局から、グリーン住宅ポイントの追加工事について説明を行った。
・委員から、本体工事と追加工事を一体的に行った場合の取扱・リフォーム工事や本制度と関係

ない工事を行った場合の追加工事の取扱について質問があり、事務局から、質問に対する説明を

行った。
（以 上）